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Finančně nás vedle našich partnerů podporuje:

Dotační výzvy
MAS a programové období 2021–2027
OP Zaměstnanost+

V září 2022 podala MAS Boleslavsko projektovou 
žádost s názvem Podpora komunitních aktivit MAS 
Boleslavsko do výzvy OP Zaměstnanost plus číslo 
03_22_008 Podpora komunitně vedeného místního 
rozvoje. Projekt se zaměřuje na komunitní aktivity 
pro různé cílové skupiny na území MAS Boleslavsko. 
Cílem je zajistit podporu v zaměstnání osobám ohro-
ženým sociálním vyloučením a podpo-
řit komunitní aktivity pro seniory a ro-
diny s dětmi. Ve spolupráci s partnery 
budou realizovány komunitní tábory, 
bude podpořen provoz komunitního 
centra a aktivity na podporu rodin. 
Bude také poskytováno dluhové pora-
denství, aktivizační setkání pro osoby 
s nízkou úrovní kvalifikace (pro více než 
200 účastníků). Projekt byl zahájen 
1. 1. 2023 a datum ukončení je plánová-
no do 31. 12. 2025. Do projektu jsou za-
pojeni také partneři s finančním pří-
spěvkem, kteří budou na projektu 
s MAS spolupracovat (Komunitní cent-
rum Spokojený svět, z. ú., Rodinné cen-

trum Bakovánek, z. s., Spokojený svět, z. s., Soukro-
má mateřská škola TYMIŠKA, o. p. s., Dobrovická 
muzea, o. p. s., VOLONTÉ CZECH, o. p. s.).

Kontaktní osoba pro Operační program OPZ+:
Bc. Tereza Kulíková, tel.: 607 848 831
e-mail: kulikova@mas-boleslavsko.cz 

Vážení a milí čtenáři,
MAS Boleslavsko slaví v roce 2023 již své 8. naroze-

niny a nám nezbývá než konstatovat, že ten čas oprav-
du letí. Na počátku naší historie byly velké diskuse 
o tom, zda má či nemá smysl místní akční skupinu 
zakládat, zda její existence bude přínosem pro regi-
on. Věřím, že se po uplynulých letech a zkušenostech 
s realizací Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje shodneme na tom, že vynaložené úsilí přines-
lo podporu do regionu a život naší MAS smysl má. 

Zatímco z Programového období 2014–2020 již do-
bíhá jen v rámci přechodného období Programu roz-
voje venkova a dokončuje se realizace projektů pod-
pořených v již 9. výzvě, nové Programové období 
2021–2027 je teprve na začátku. V červnu roku 2021 
jsme schválili Strategický rámec SCLLD a započali 
s jeho realizací. Projednali jsme a schválili Akční plán 

 
OP OPZ+ a od 1. 1. 2023 je realizován projekt Podpora 
komunitních aktivit MAS Boleslavska. Dále byl pro-
jednán a schválen Akční plán OP TAK a je připravován 
Akční plán IROP. O podrobnostech jednotlivých ope-
račních programů vás podrobněji informují mé kole-
gyně na dalších stánkách tohoto zpravodaje.

Na tomto místě bych opakovaně a se vší upřímnos-
tí ráda poděkovala všem našim partnerům za podpo-
ru i jejich osobní angažovanost a věrnost. Poděkování 
patří všem zaměstnancům a spolupracovníkům MAS 
Boleslavsko a v neposlední řadě i statutárnímu měs-
tu Mladá Boleslav za jeho finanční podporu. 

Závěrem mi dovolte popřát naší MAS Boleslavsko 
hodně dalších úspěšných let.

Mgr. Jana Blechová, ředitelka MAS Boleslavsko 
vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD
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Od našich partnerů

Činnost Komunitního centra Spokojený svět 2023

Během letošního roku probíhají v komunitním 
centu různé aktivity zaměřené výhradně na děti, 
dále pak na rodiče s dětmi, širokou veřejnost i seniory.

K pravidelným akcím patří kroužek pro děti základ-
ních škol nazvaný Výtvarné dílny zaměřený na tvoři-
vou činnost z nejrůznějších materiálů. Děti zde mo-
hou vyzkoušet tradiční i netradiční výtvarné techniky, 
využíváme přírodniny, věci určené k recyklaci apod.

Další pravidelnou akcí komunitního centra je Se-
tkání seniorů, jak my říkáme „nad šálkem kávy“. Sa-
mozřejmě důležitý je samotný kontakt, kdy si senioři 
přijdou třeba jen popovídat s ostatními. Většinou 
u toho ale nekončíme. Naše báječné seniorky velmi 
rády cokoli vyrábějí, takže se snažíme nalézt zajímavé 
nápady, které posléze mohou vyzkoušet. Uvedu na-
příklad drátování, tvoření z orobince, drhání, výrobky 
z přírodnin (růže z listů) atd.

Jednou měsíčně nabízíme našim nejmenším diva-
delní představení hrané nebo loutkové pohádky. Le-
tos byly v repertoáru Plechové pohádky, Čarodějné 
pohádky, Budulínek, O Smolíčkovi, Nezbedná pohád-
ka o Koblížkovi, Kdo nenechá pejska spát, Král Sed-
milhář. Tato aktivita je velmi oblíbená nejen u dětí, ale 
i rodičů nebo prarodičů.

Mezi jednorázové akce patří například besedy 
(např. o historii výroby z orobince na Mladoboleslav-
sku, o tradicích spojených s Velikonocemi, drátenictví 
apod.), jarní a podzimní tvoření s širokou veřejností, 
Dobročinný bazárek, zájezd do divadla a za zmínku 
stojí také Ochutnávka mezinárodní kuchyně (kromě 
české také slovenské, ukrajinské, maďarské, viet-
namské). Tato akce se velmi vydařila a zúčastnily se jí 
menšiny žijící v našem okolí.

Renata Kolmanová Kertészová
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Komunitní tábory Spokojený svět 2023

Během letních měsíců se snažíme vyjít vstříc pra-
cujícím rodičům s nabídkou příměstských táborů. Kaž-
dý z týdenních turnusů má své vlastní téma, ať už jde 
o cestování, zvířata, pohádkové postavy, turistiku. 
Motto mají společné – zajistit dětem bohatý program 
plný her, výletů, tvoření, ale i ponaučení. Je totiž jed-

no, zda s Harrym Potterem plníme úkoly v Bradavi-
cích, cestujeme na kozí farmu, střílíme z luku, vaříme 
jako pejsek a kočička nebo vyrýváme obraz královny 
Kleopatry jako ve starověkém Egyptě. Cíl je jediný: 
spokojené děti a spokojení rodiče.

Renata Kolmanová Kertészová

Rodinné centrum Bakovánek
Letní tvoření a muzicírování 17.–21.července 

Stejně jako každý rok proběhl i letos pod záštitou 
Bakovánku hudebně-výtvarný příměstský tábor na-
zvaný jako rukodělný. S dětmi jsme se seznamovali 
u malování křídami v Podstráních, kde jsme si záro-
veň nasbírali potřebné věci na další tvoření. Některé 
věci se nemění, takže oblíbené malování triček, obě-
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dy u pana Tondra, výsledné portfolio v deskách a ta-
blo byly jasné. Tento rok nás sice nebylo mnoho, ale 
zažili jsme toho spoustu – děti si vyrobily obrázky 
na dřevě, zrecyklovaly plechovky, které přetvořily 
na příšerky a zvířátka, a také závěsy s ptáčky. Výtvar-
né aktivity byly proloženy zpěvem, rytmickými cviče-
ními (největší úspěch zaznamenal rytmický ovocný 
salát) a hraním na perkusy a boomwhackery. I tento 

rok jsme si vyrobili svůj hudební nástroj, a to tambu-
rínku. Všechno naše vyrábění a muzicírování jsme 
proložili dvěma výlety do Biotopu v Kosmonosech 
a do Hrnčířského dvora na Zvířeticích. Týden utekl 
jako voda, tak ahoj zase příští rok!

Lenka Švarcová Malcová 
Renata Kolmanová Kertészová

Soukromá školka Tymiška

Sportovní příměstské tábory s Tymiškou 
Pro tento rok byla náplní příměstských táborů 

sportovní tematika. Opakovaly se tři primární, které 
měly dětem přiblížit lásku k pohybu a také v nich za-
nechat potřebu se k pohybu vracet a oblíbit si ho. 

Byly to základy sportovních her ať už tradičních, 
nebo méně tradičních. S dětmi jsme navštěvovali hři-
ště, tenisový kurt, tělocvičnu, zkusili jsme si spoustu 
individuálních a kolektivních sportů. Také jsme se se-
známili se sportovním vybavením a naučili jsme se ho 
používat.
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Trénovali jsme cviky, základy atletiky a gymnastiky, 
protahování, prolézání a objevování. V těchto dnech 
nás provázela silová zdatnost, obratnost, vytrvalost 
a celkové poznání a rozvíjení fyzických možností 
vlastního těla v souladu s přirozeným vývojem.

Sport a pohyb nás zajímá, proto se k němu chceme 
nejen v průběhu příměstských táborů vracet a po-
moci tak dětem v této ležérní době ke zdravému vzta-

hu ke sportu a svému tělu všeobecně. Skrze první 
dojmy z táborů máme mnoho nových poznatků, jak 
pracovat a pro děti uchopit tuto na první pohled jed-
noduchou tematiku. Všichni jsme si ovšem průběh 
užili, a i přes horké počasí ze sebe dostali obdivuhod-
né výkony.

Veronika Tymichová
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Volonté
VOLONTÉ CZECH, o. p. s., partner projektu MAS Bo-

leslavsko (reg.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000200), 
realizuje v rámci projektu dluhové poradenství a pro-
gramy zaměstnanosti včetně odborných i normativ-
ních kurzů a nabídek práce pro cílové skupiny, který-
mi jsou předlužené osoby s nízkou úrovní kvalifikace, 
s cílem zvýšit jejich kompetence na trhu práce. V rám-
ci programu zaměstnanosti Volonté zajišťuje také 
pracovní poradenství (skupinové či individuální) 
a pracovní diagnostiku, díky které je možné zjistit 
úroveň vlastností a osobnostních předpokladů ucha-
zeče pro danou pracovní pozici.

Technické kurzy jsou vhodné pro muže i ženy, sklá-
dají se z teoretické a praktické části a jsou zakončeny 
závěrečnou zkouškou. Jedná se o obsluhu vysoko-
zdvižného vozíku, kurzy sváření, kurz jeřábníka a va-
zače, kurzy obsluhy motorové pily, benzínové sekač-
ky a křovinořezu. Účastníci kurzu obdrží po jeho 
úspěšném absolvování osvědčení a průkaz. Volonté 
realizuje také workshopy jako např. Dluhová past, in-

solvence, dluhové poradenství;  Základy práva – pra-
covně právní vztahy, smlouvy, sociální politika aj; Ko-
munikace – představení se v zaměstnání, komunikace 
v týmu, s rodinou aj.; Rodina, rodinné a rodičovské 
kompetence, sladění pracovního a rodinného života; 
Základy práce s PC a další.

VOLONTÉ CZECH, o. p. s. 
Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8 – Karlín 

Tel.: +420 724 414 098, www.volonte.cz

 Dobrovická muzea
Také tento rok pořádala Dobrovická muzea příměst-

ský tábor, letos pod záštitou MAS Boleslavsko. Stejně 
jako v minulých letech jsme se rozhodli pořádat tři tur-
nusy a snažili jsme se přitom brát ohled například 
na mladoboleslavskou celozávodní dovolenou, aby-
chom nabídli pokud možno jiné termíny a rodičům 
mohli ulehčit. Letos byla místa obsazena již velmi brzy 
a jsme za to velmi rádi. Díky horkému létu se ovšem 
místy program měnil za pochodu podle aktuální situa-
ce. I přesto se děti v každém z turnusů vydaly na výlet. 
Navštívili jsme Botanicus v Ostré, Prachovské skály 
a Humprecht. Fyzicky se děti také vyřádily a zasporto-
valy si venku na vzduchu na hřišti v Dobrovici či Vinaři-
cích při míčových hrách i volné dětské zábavě. Také si 
něco hezkého vlastnoručně vytvořily. Zabavily se 
s Nezávislým divadlem Patrika Šimůnka na jeho před-
stavení a všichni si s velkou chutí zahráli prázdninovou 
hru Hurá do světa s odměnou na konci. Doufáme, že si 
příměstský tábor většina dětí užila a na léto všem zů-
stane příjemná vzpomínka. Muzejnímu týmu se už 
nyní honí hlavou nápady pro příští ročník.

Dobrovická muzea, o. p. s. 
Palackého náměstí 2, Dobrovice

Tel.: +420 725 871 072 , www.dobrovickamuzea.cz


